ALTES ZOLLHAUS

Antipasti €

Thunfisch-Tatar 25,00
mit Aperol,LimettensoRe auf Mango-Bett
Weinempfehlung Pino Grigio

gem. italienischer Aufschnitt 21,50
begleitet mit verschiedenen Sorten Kase
Weinempfehlung Sedara aus Sicilia

Carpaccio di Manzo 19,50
auf einem Rucola-Bett dazu frische
Champignongs und Parmesan-Spltter
Weinempfehlung Chianti

Lachs-Tartar mit Avocado, 21,50
Honig und Wasabi-Sofie
Weinempfehlung Arioso Vermentino

Vitello Tonnato 19,50
mit einer Thunfisch-Creme
Weinempfehlung Bocciolo Dolce

Burrata auf Tomatenbett 18,50
Weinempfehlung Il Lugana

Beilagensalat 5,50
gemischter Salat 8,50
Dazu konnen Sie wahlen:

Artischocken 3,00
Austernpilze 4,50
Thunfisch 4,50
Parmaschinken 6,50

gebr. Putenbruststreifen 5,50

ALTES ZOLLHAUS

Pasta €

selbstgemachte Tortelloni 21,50
gefullt mit Ricotta und Spinat

Risotto mit 19,50
Garnelen und Spinat

selbstgemachte Nudeln 21,50
gefullt mit Frischkase und Steinpilzen
dazu Steinpilz -SoRRe, Kirschtomaten

und Minze

selbstgemachte 21,50
Bon Bon-Nudeln
gefullt mit Frischkase und Lachs

Spaghetti 24,50
mit frisch gehobelten schwarzen Triiffeln

selbstgemache Tagliatelle 26,50
mit Shrimps und Jakobsmuscheln
dazu Kirschtomaten

selbstgemachte Tortelloni 21,50
geflllt mit Parmaschinken und Feigen
dazu Salbei-Buttersofe



ALTES ZOLLHAUS

Fleisch

gegrilltes Entrecote dazu Gemuse und Rosmarin-Kartoffel 29,50 €
Weinempfehlung Sedara Sicilia

gegrillte Lammkoteletts dazu Gemuse und Rosmarin-Kartoffel 29,50 €
Weinempfehlung Nero D‘Avola

Deutsches Ribeye dazu Gemuse und Rosmarin-Kartoffel 45,00 €
Weinempfehlung Chianti

Kalbs-Tomahawk (1 PEASR M8y Gemiise und Rosmarin- 29,50 €

Kartoffel Weinempfehlung San Giu

Rinder-Tomahawk dazu Gemuse und Rosmarin-Kartoffel 35,00 €

Weinempfehlung Primitivo

T-Bone Steak dazu Gemuse und Rosmarin-Kartoffel 35,00 €
Weinempfehlung Nero D’Avola

Fisch

gebratenes Seezungen-Filet nach mediterane Art 29,00 €
mit Gemuse und Petersilien-Kartoffel

Kabeljau im Meerwasser gekocht nach mediterane Art 31,00 €
mit Gemuse und Petersilien-Kartoffel

gebratenes SteinbeiBer-Filet mit Zitronen-Solde 31,00 €
dazu Gemuse und Petersilien-Kartoffel

gebratener Lachs mit Orangen-Sol3e 29,00 €
dazu Gemuse und Petersilien-Kartoffel

Weinempfehlungen werden extra berechnet!
Bei Umbestellung der Beilagen wird die Beilage extra berechnet.

Die Rinder werden im Vogelsberg und Spessart gro. Sie kommen vom Metzger "Bauer" aus Goldbach!

Die leckeren Kartoffeln werden regional geliefert vom Hofgut "Neuherberge™ aus Woélistadt "Familienbetrieb
Thilo Schwind"


Miles Marquordt
Texteingabe
drag7MUCK3crat_

Miles Marquordt
Texteingabe
drag7MUCK3crat_


Empfehlung

Kalbsschnitzel Parmigiana mit Spaltkartoffeln 26,50 €
uberbacken mit Bolognese-Solte und Fior di Latte
Kalbsschnitzel mit Gemuse und Bratkartoffel 24,50 €
dazu konnen Sie wahlen:

Preiselbeeren 2,50 €
Spiegelei 2,00 €

Muscheln 21,50 €
Muscheln nach franzdsischer Art (Sahne-Parmesansol3e)
Muscheln mit Weillweinsolde

Muscheln mit Tomatensof3e

Die leckeren Kartoffeln werden regional geliefert vom Hofgut "Neuherberge" aus Wollstadt
"Familienbetrieb Thilo Schwind"

Bei einer Allergie fragen Sie bitte nach den Allergenen!



Neu in unserem Sortiment
PINSA-Margaritha 12,00 Grundpreis

Statt Mozzarella benutzen wir nur Fior di Latta (Milchcreme)

Dazu kann folgender Belag ausgewahlt werden:

Artischocken in Ol 4,50
Auberginen 2,00
Austernpilze 3,50
Beluga Kaviar 12,00
Burrata 5,50

Champignons frisch 3,90
Chilli scharf Jalapenjo 0,80

Cocktailtomaten 2,20
Ei roh 1,00
Feta 2,20
Fior di Latte 3,50
Fruhlingszwiebel 1,20
Frutti Mare 9,50
Garnelen 5,50
Gorgonzola ital. 4,90
Guanciale 5,50
Handkase 2,90
Kapern 2,00
Knoblauch 0,60
Lachs gerauchert 5,50
Mortadella 5,50

N.Dujia (scharfeSalamicreme)
Oliven

Olivenol

Paprika
Parmaschinken
Parmesansplitter
Peperonischoten
Pesto alla Genovese
Pistazien
Preiselbeeren
Radieschen

Ricotta

Rote Zwiebel
Ruccola

Salsiccia

Sardellen

Schacciata Calabrese(ital.scharf.Salami)

Schacciata Romana (ital. Salami)
Spinat

Thunfisch

Tomaten in Scheiben

Truffel

Zucchini

Wir empfehlen lhnen die PINSA — , Altes Zollhaus*

mit Handkase, Preiselbeeren, Fruhlingszwiebel

und scharfe italienische Salami

23,90 €

3,50
1,00
0,50
1,90
4,90
3,50
2,50
3,50
4,90
2,90
1,50
4,50
1,50
2,00
5,50
2,20
4,90
4,90
3,90
3,90
2,80
9,00
2,00





