



Antipasti	€	Pasta	€
Thunfisch-Tatar mit Aperol,Limettensoße auf Mango- Weinempfehlung Pino Grigio	25,00 Bett	selbstgemachte Tortelloni gefüllt mit Ricotta und Spinat	21,50
gem. italienischer Aufschnitt begleitet mit verschiedenen Sorten K Weinempfehlung Sedàra aus Sicilia	21,50 äse	Risotto mit Garnelen und Spinat	19,50
Carpaccio di Manzo auf einem Rucola-Bett dazu frische Champignongs und Parmesan-Spltte Weinempfehlung Chianti	19,50 er	selbstgemachte Nudeln gefüllt mit Frischkäse und Steinp dazu Steinpilz -Soße, Kirschtomate und Minze	
Lachs-Tartar mit Avocado, Honig und Wasabi-Soße Weinempfehlung Arioso Vermentino	21,50	selbstgemachte Bon Bon-Nudeln	21,50
Vitello Tonnato mit einer Thunfisch-Creme Weinempfehlung Bocciolo Dolce	19,50	gefüllt mit Frischkäse und Lachs	
Burrata auf Tomatenbett Weinempfehlung II Lugana	18,50	Spaghetti mit frisch gehobelten schwarzen	24,50 Trüffeln
Beilagensalat	5,50	selbstgemache Tagliatelle mit Shrimps und Jakobsmusche l dazu Kirschtomaten	26,50 In
gemischter Salat	8,50		
Dazu können Sie wählen:			
Artischocken	3,00		
Austernpilze	4,50		
Thunfisch	4,50	selbstgemachte Tortelloni	21,50
Parmaschinken	6,50	gefüllt mit Parmaschinken und Fe	eigen
gebr. Putenbruststreifen	5,50	dazu Salbei-Buttersoße	



Fleisch

gegrilltes Entrecote dazu Gemüse und Rosmarin-Kartoffel Weinempfehlung Sedàra Sicilia					
gegrillte Lammkoteletts dazu Gemüse und Rosmarin-Kartoffel Weinempfehlung Nero D'Avola					
Deutsches Ribeye dazu Gemüse und Rosmarin-Kartoffel Weinempfehlung Chianti	45,00€				
Kalbs-Tomahawk (1 Person) dazu Gemüse und Rosmarin- Kartoffel Weinempfehlung San Giu	29,50€				
Rinder-Tomahawk dazu Gemüse und Rosmarin-Kartoffel Weinempfehlung Primitivo					
T-Bone Steak dazu Gemüse und Rosmarin-Kartoffel Weinempfehlung Nero D'Avola					
Fisch					
gebratenes Seezungen-Filet nach mediterane Art mit Gemüse und Petersilien-Kartoffel	29,00€				
Kabeljau im Meerwasser gekocht nach mediterane Art mit Gemüse und Petersilien-Kartoffel					
gebratenes Steinbeißer-Filet mit Zitronen-Soße dazu Gemüse und Petersilien-Kartoffel					
gebratener Lachs mit Orangen-Soße dazu Gemüse und Petersilien-Kartoffel					

Weinempfehlungen werden extra berechnet! Bei Umbestellung der Beilagen wird die Beilage extra berechnet.

Die Rinder werden im Vogelsberg und Spessart groß. Sie kommen vom Metzger "Bauer" aus Goldbach!

Die leckeren Kartoffeln werden regional geliefert vom Hofgut "Neuherberge" aus Wöllstadt "Familienbetrieb Thilo Schwind"

Empfehlung

Kalbsschnitzel Parmigiana mit Spaltkartoffeln 26,50 € überbacken mit Bolognese-Soße und Fior di Latte

Kalbsschnitzel mit Gemüse und Bratkartoffel 24,50 €

dazu können Sie wählen:

Preiselbeeren 2,50 € Spiegelei 2,00 €

Muscheln 21,50 €

Muscheln nach französischer Art (Sahne-Parmesansoße)

Muscheln mit Weißweinsoße

Muscheln mit Tomatensoße

Die leckeren Kartoffeln werden regional geliefert vom Hofgut "Neuherberge" aus Wöllstadt "Familienbetrieb Thilo Schwind"

Bei einer Allergie fragen Sie bitte nach den Allergenen!

Neu in unserem Sortiment

PINSA-Margaritha 12,00 Grundpreis

Statt Mozzarella benutzen wir nur Fior di Latta (Milchcreme)

Dazu kann folgender Belag ausgewählt werden:

4,50	N.Dujia (scharfeSalamicreme)	3,50
2,00	Oliven	1,00
3,50	Olivenöl	0,50
12,00	Paprika	1,90
5,50	Parmaschinken	4,90
3,90	Parmesansplitter	3,50
0,80	Peperonischoten	2,50
2,20	Pesto alla Genovese	3,50
1,00	Pistazien	4,90
2,20	Preiselbeeren	2,90
3,50	Radieschen	1,50
1,20	Ricotta	4,50
9,50	Rote Zwiebel	1,50
5,50	Ruccola	2,00
4,90	Salsiccia	5,50
5,50	Sardellen	2,20
2,90	Schacciata Calabrese(ital.scharf.Salami)	4,90
2,00	Schacciata Romana (ital. Salami)	4,90
0,60	Spinat	3,50
5,50	Thunfisch	3,50
5,50	Tomaten in Scheiben	2,80
	Trüffel	9,00
	Zucchini	2,00
	2,00 3,50 12,00 5,50 3,90 0,80 2,20 1,00 2,20 3,50 1,20 9,50 5,50 4,90 5,50 2,90 2,00 0,60 5,50	2,00 Oliven 3,50 Olivenöl 12,00 Paprika 5,50 Parmaschinken 3,90 Parmesansplitter 0,80 Peperonischoten 2,20 Pesto alla Genovese 1,00 Pistazien 2,20 Preiselbeeren 3,50 Radieschen 1,20 Ricotta 9,50 Rote Zwiebel 5,50 Ruccola 4,90 Salsiccia 5,50 Sardellen 2,90 Schacciata Calabrese(ital.scharf.Salami) 2,00 Schacciata Romana (ital. Salami) 0,60 Spinat 5,50 Tomaten in Scheiben Trüffel

Wir empfehlen Ihnen die PINSA – "Altes Zollhaus"

mit Handkäse, Preiselbeeren, Frühlingszwiebel

und scharfe italienische Salami 23,90 €